
w w w . s h a h r v a n d o n l i n e . i r

جهان

7

 

سفیر سابق آمریکا در اوکراین به بازرسان کنگره گفت 
ترامپ پس از کمپینی هماهنگ شده علیه او که شامل 
اتهاماتی بی اساس بود، او را به واشنگتن فراخواند. کنگره 
آمریکا چند روز بود از کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا 
برای ارایه اسناد لازم و همچنین صدور اجازه برای شهادت 
برخی افراد درخواست کرده بود، اما با پاسخ منفی مواجه 
شده بود. حالا ماری یوانوویچ، سفیر سابق آمریکا در اوکراین 
تصمیم گرفته به کنگره برود و شهادت دهد و ظاهرا شهادت 
او موقعیت ترامپ را متزلزل تر کرده است. هر چقدر ابعاد 
تازه ای درباره رسوایی اوکراین گیت فاش می شود، کار 
برای تیم ترامپ سخت تر می شود.  ماری یوانوویچ، سفیر 
سابق آمریکا در اوکراین اظهار کرد جان سولیوان، معاون 
وزیر امور خارجه به او گفت که خطایی از او سر نزده و 
فراخواندنش مانند موقعیت های دیگری که سفرا را برای 
دلیل خاصی فراخوانده، نیست.  یوانوویچ در شهادت خود 
در برابر کنگره آمریکا اظهار کرد سولیوان گفت که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا اعتمادش را نسبت به من 
از دست داده و دیگر نمی خواهد به عنوان سفیر او فعالیت 
کنم. این سفیر سابق همچنین گفت وزارت امور خارجه از 
تابستان  سال ۲۰۱۸ از سوی رئیس جمهوری برای برکناری 
من تحت فشار بوده است. روزنامه های نیویورک تایمز 
و واشنگتن پست بیانیه آغازین یوانوویچ را که در برابر سه 
کمیته کنگره در تحقیقات استیضاح علیه ترامپ بیان شد، 
منتشر کردند. چندی پیش گزارش شد دونالد ترامپ در 

تماس تلفنی که اواخر ماه ژوییه با همتای اوکراینی خود 
داشته، از این رئیس جمهوری درخواست کرده درباره 
احتمال »فساد« جو بایدن، نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات ۲۰۲۰ و پسرش تحقیقاتی انجام دهد. این مسأله 
که جنجال های بسیاری را به دنبال داشته، اکنون هدف 
تحقیقات استیضاح ترامپ قرار گرفته است. یوانوویچ از 
برکناری خود بشدت ابراز غافلگیری کرد و گفت درحالی که 
می دانسته »برمبنای میل رئیس جمهوری این فعالیت 
را برعهده داشته، نمی توانسته باور کند دولت آمریکا بنا به 
ادعاهای بی اساس و نادرستی یک سفیر را برکنار کرده که 
از سوی افرادی که به روشنی انگیزه های سوال برانگیزی 
داشته اند، بیان شده  است.« او همچنین درباره اقداماتی از 
سوی رودی جولیانی، وکیل شخصی دونالد ترامپ در زمینه 
برکناری اش توضیح داد و این اقدامات را »حمله« توصیف 
کرد. وی اظهار کرد دیدارهای انگشت شماری با جولیانی 
داشته، اما دو نفر از افراد وابسته به جولیانی که روز چهارشنبه 
به خاطر اتهامات مالی دستگیر شدند، ممکن است نقشی 
در برکناری او داشته باشند. یوانوویچ گفت: »با احترام به 
جولیانی، من ارتباطات محدودی با او داشته ام و آن طور که 
به خاطر دارم جمعا سه بار بوده است. انگیزه های جولیانی را 
برای حمله به خودم نمی دانم، اما اشخاصی که در رسانه ها 
به عنوان وابستگان جولیانی از آنها یاد شده، ممکن است بر 
این باور بوده باشند که اهداف مالی شخصی شان توسط 

سیاست مبارزه با فساد ما در اوکراین تهدید می شود.«

ماجرای یک برکناری غافلگیر کننده در وزارت خارجه

سفیر سابق آمریکا در اوکراین علیه ترامپ شهادت خواهد داد که
 این

و

 
روزنامه نیویورک تایمز عکسی از آتش سوزی 
جنگل های آمازون در صفحه نخست خود منتشر کرد 
و  نوشت: »قرار بود براساس توافق سال 2009 حفاظت از 
جنگل های آمازون تشدید شود، اما قضیه برعکس شده 
 است.« این روزنامه نوشته به هیچ عنوان تعهدات رهبران 

کشورهای جهان درباره آمازون رعایت نشده است.  

روزنامه واشینگتن پست از نقش رودی جولیانی، وکیل 
ترامپ در رسوایی اوکراین گیت نوشته است. ظاهرا 
 دادگاه عالی آمریکا اعلام کرده درباره اقدامات جولیانی 
درخصوص اوکراین تحقیق خواهد کرد. جولیانی  متهم 
است به عنوان وکیل ترامپ درخواست هایی خلاف منافع 

ملی آمریکا از دولت اوکراین داشته است.  

روزنامه وال استریت ژورنال از فاز نخست 
توافق تجاری میان آمریکا و چین نوشته است. 
ظاهرا واشینگتن  قبول کرده تعرفه های جدید را 
درخصوص چین اعمال نکند و در عوض چین نیز 
پذیرفته محصولات  کشاورزی بیشتری از آمریکا 

بخرد.  

ک
وس

 کی

مجتبی پارسا|  در کلبه چوبی ای واقع در پشت 
بیمارستانی یک زن، سر مرد مرده ای را درون پارچه ای 
پیچیده و با یک اسفنج، دوده و خون را از صورت او پاک 
می کند؛ پتویی به دور بدن مثله شده مرد پیچیده شده 

است و هنوز لباس نظامی پوشیده از خون بر تنش است.
بر روی میز پشت سر او، جسد دیگری درون یک کیسه 
بزرگ آبی رنگ قرار داده شده است؛ جسد زنی جوان 
با لباس کُردی. پرستار سر او را صاف می کند و به آرامی 
موهای آن زن را از چهره بی جانش کنار می زند. او به 
گوشه ای اشاره می کند و می گوید:   »حالا ما پنج شهید 
داریم؛ سه نیروی نظامی و دو غیرنظامی. جنگجویان ما 

سعی داشتند که دیگران را نجات دهند.«
جنگ میان ترکیه و کُردها وارد چهارمین روز خود 
شده است؛ خونین ترین روز از آغاز عملیات نظامی ترکیه. 
در مناطق کردنشین، آمبولانس ها – چه واقعی، چه 
خودرو هایی که حالا به آمبولانس تبدیل شده اند- دائما 
در حال حرکت هستند. به محض رسیدن، مردم محلی 
و پزشکان، اطراف آمبولانس جمع می شوند و اجساد 
را تحویل می گیرند و نحوه مرگ شان را می پرسند. »او 
غیرنظامی است«؛ این را مردی که صورت جسد یک 
پسربچه را پوشانده، می گوید. دیگری می گوید: »اکثر آنها 

غیرنظامی هستند. این جنگ علیه مردم کُرد است.«
اینجا ۲۰ مایل از خط مقدم، جایی که کشته ها را از آن جا 
می آورند، فاصله دارد. در این شهر سوریه هیچ تفاوتی میان 
مرده ها نیست. تاکنون اکثریت کشته شده ها جنگجویانی 
بوده اند که با شلیک گلوله های سربازان ترکیه در شهر 
راس العین جان خود را از دست داده اند. مردم غیرنظامی 
هنوز در حال فرار و ترک این شهر هستند تا مکان امنی 

را بیابند.
در آسمان هواپیماهای جنگی می چرخند، اهدافی را 
در نظر می گیرند و سپس شلیک می کنند. یکی از مردان 
محلی که در مغازه ای در فاصله یک مایلی راس العین 
پناه گرفته، می گوید:   »امروز ۱۰ نفر به خاطر بمباران 
هواپیماها شهید شدند. امروز صبح یک هواپیما بر سرشان 

بمب ریخت.«
کمی بعد، هواپیمای دیگری آمد و یک ایستگاه بازرسی 
را در جاده  بمباران کرد. موشک های توپخانه ای هم دودی 
قارچ شکل را در آسمان گرفته و غبارآلود شهر ایجاد کرده 

بود. با این حال اما تانک هایشان با ترس ولرز جلو می آمدند. 
بسیاری از مردم با تشک ها و کوله هایشان به سمت شهر 

تل تمر که امنیتی نسبی دارد، حرکت می کردند.
آمبولانس ها به سرعت از کنارشان رد می شوند و پیر و 
جوان را جلوی درِ ورودی بیمارستان رها می کنند. زنی 
در کنار جسد پسرش نشسته است و برایش آواز غمگینی 

می خواند.
یکی از کارگران بیمارستان از مادر عزادار می پرسد: »چه 
اتفاقی برایش افتاده؟« مادر که موهایش را می پوشاند، 
می گوید: »ما بیرون نشسته بودیم که گلوله هایی به سمت 
ما آمد. یکی از گلوله ها به سر او خورد. حتی نمی دانم از کجا 

شلیک شد.«
در حیاط بیمارستان دو مرد به تازگی زره ها و مهمات را از 
تن دو جسد جدا کرده بودند. همچنان که اجساد را درون 
کیسه های پلاستیکی سیاهی قرار می دادند، پاهایشان 
خون آلود شده بود. یکی از آنها می گوید: »آنها سعی داشتند 
تا غیرنظامیان را فراری دهند؛ اما جان شان را از دست دادند. 

یک دختر بچه سه ساله هم جانش را از دست داد.«
در مسیر بازگشت به »قامشلی« خبر بد دیگری از راه 
رسید. مردی در پشت تلفن فریاد می زد: »حمله ای به 
نزدیکی فرودگاه شده«. اما این بار ناشی از حمله ترکیه نبود؛ 
دود سیاهی از یک خودروی بمب گذاری شده به آسمان 
می رفت. دود، هرج و مرج و بوی فلز سوخته همه شهر 
را برداشته است. آتش نشانان و نیروهای امدادی سعی 
می کنند شرایط را کنترل کنند. رزاق احمد فلافل فروشی 
است که در ۲۰ متری خودروی بمب گذاری شده ایستاده 
بود و به طرز معجزه آسایی آسیب ندیده است. او می گوید: 
»یک انفجار مهیب رخ داد و سپس آن چیزی شد که 
می بینید.« دست کم دو نفر جان شان را از دست دادند. در 
ابتدا داعش مظنون این حملات و هرج ومرج شده بود؛ اما 
ساعاتی بعد، این گروه رسما مسئولیت این حمله را برعهده 

گرفت.
»کاوه مقسو« یکی از ساکنان، می گوید: »هر زمان 
که هرج ومرج می شود، آنها )داعش( سروکله شان پیدا 

می شود.«
بحران انسانی

بحران پناهجویان باز هم در حال وقوع است. دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد اعلام 

کرده که تاکنون حدود ۱۰۰ هزار نفر از مناطق شمال 
شرقی سوریه فرار کرده اند؛ این در حالی است که بسیاری 
از گروه های امدادی می گویند که با این شرایط، حدود 

45۰ هزار نفر مجبور به ترک خانه و زندگی شان می شوند.
به گفته این نیروها، اکثر غیرنظامیان از شهر تل ابیض 
فرار کرده اند، اما آنهایی که هنوز در خانه هایشان مانده اند، 

جان شان در خطر است.
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
اعلام کرده که نیروهای ترکیه با بمباران هایشان به 
زیرساخت های غیرنظامیان مانند ایستگاه های آبرسانی 
آسیب زده اند. با این شرایط هزاران نفر دسترسی خود 
را به آب آشامیدنی پاک در منطقه حسکه از دست 

خواهند داد.
مقامات کُرد که در کمپ الهول حضور دارند، گزارش 
داده اند که در این کمپ - که 4۰۰ نگهبان از حدود 6۰ هزار 
نفر از زنان و کودکان نیروهای داعشی مراقبت می کنند- 
صبح جمعه تظاهرات خشونت آمیزی صورت گرفت و 
برخی از آنها تلاش کردند که از زندان فرار کنند. در ماه های 
اخیر، این گونه اقدامات بیشتر شده است. کُردها می گویند 
از آغاز حملات ترکیه، دوبار تاکنون در این کمپ ها 
هرج ومرج شده است و آنها سعی کرده اند که حصارها را 

بشکنند و فرار کنند.
با این حال اما 5 نفر از شبه نظامیان داعشی موفق به فرار 
از زندان کُردها شدند. کُردها بسیاری از نیروهایشان را به 
خط مقدم مبارزه با نیروهای ترکیه فرستاده اند. حالا با 
حملات ترکیه و هرج ومرج ناشی از آن، نگرانی های زیادی 
از ظهور دوباره داعش ایجاد شده است؛ خصوصا آن که 
داعش مسئولیت یک بمب گذاری در این منطقه را هم بر 

عهده گرفت.
مقامات کُرد فیلمی را هم از یک زندان که یک بمب 
هوایی به آن برخورد کرده بود، منتشر کرده اند که در آن به 

وضوح تلاش زندانیان برای فرار مشاهده می شود.
دیده بان حقوق بشر سوریه در گزارشی اعلام کرده که 
از روز چهارشنبه که حملات ترکیه آغاز شده، دست کم 
54 نیروی شبه نظامی کُرد، جان خود را از دست داده اند. 
براساس گزارش صلیب سرخ کُردها، آمار کشته های 

غیرنظامی کُرد در سه روز اول، 6۰ نفر اعلام شده است.
گاردین- نیویورک تایمز

ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه 

 تاکید کرد: »سوریه باید 
از هرگونه حضور نظامی 
خارجی پاکسازی شود 

و این حکم شامل تمامی 
کشورهاست.«   این 

اظهارات در  حالی اعلام 
شده که ترکیه از هفته 
گذشته عملیات خود را 
در شمال شرق سوریه 
و مناطق تحت کنترل 
کردها در این کشور 

آغاز  کرده است.

رئیس جمهوری آمریکا 
به خبرنگاران گفت 

که ایالات متحده 
و چین در جریان 

مذاکرات شان به فاز 
نخست یک توافق 

تجاری دوجانبه  دست 
یافتند  . دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری آمریکا 
جمعه گفت: »ما به 

فاز یک توافق اساسی 
دست یافته ایم. ما 

درباره مالکیت معنوی، 
 خدمات مالی یک 

توافق فوق العاده برای 
کشاورزان و خرید 

۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار 
محصولات کشاورزی 

توافق کردیم .« ترامپ 
 همچنین این مسأله 
را بعید ندانست که 

بخش نخست این 
توافق در نشست آتی 

همکاری های اقتصادی 
آسیا - پاسفیک )اپک( 

در شیلی به  امضا 
برسد. این نشست از 

۱۱ تا ۱۷ نوامبر )26-
2۰ آبان ماه( برگزار 

می شود .

پوتین:  سوریه باید عاری از 
نیروهای خارجی شود

ترامپ:  فاز یک توافق 
تجاری مهم با چین حاصل 

شد

عکس خبراخبار روز

انگلیس- معترضانی که در تظاهرات آب وهوایی درِ ورودی دفتر بی.بی.سی را مسدود 
کرده اند.

PA
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گاه
ن مقام های هنگ کنگ اعلام کردند، ۷5۰ تن از معترضانی که در جریان چهارماه اعتراضات ضددولتی 

دستگیر شده اند، کودک هستند. این افشاگری از سوی مقام های هنگ کنگی باعث خشم مردم شده 
است. متیو چونگ از مقام های ارشد هنگ کنگ در یک نشست خبری اعلام کرد، واقعا جای تأسف دارد 
که ۷5۰ تن از ۲۳۷۹ فرد دستگیر شده، یا قریب به یک سوم از بازداشتی ها از ژوئن، زیر ۱۸ سال و ۱۰4 تن 
آنها زیر ۱6 سال دارند. او از والدین و آموزگاران خواست تا به جوان ها بگویند خود را از اقدامات خشونت آمیز 

یا غیرقانونی دور نگه دارند تا از مجروح شدن یا دستگیری درامان بمانند، چون آینده شان تباه می شود.
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.
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  پس از 3 روز از آغاز حملات ترکیه 
60ُ غیرنظامی کرد کشته و 100 هزار نفر آواره شدند


